



Kwestionariusz

b. nazwa w L. S. R. P.

1. Dane osobiste. Prokurator Wiemchoni pos. s. s. w. 4. I. 1908 r., lekarz, żonaty (jeden dziecko 6 lat)
2. Data i okoliczności aresztowania. W nocy z 4go na 5go lutego 1941 roku aresztowany przez kolejowe NKWD w Włocławku ze swego mieszkania przy ulicy Mado-Radumskiej 4m. Aresztowany przez 3ech NKWD-owców ^{niekomo} bez użycia siły i dokumentów, bez nakazu aresztowania i przesłuchania jakiegokolwiek aktu oskarżenia -
3. Czas wywiezienia: od 4go lutego 1941 roku do 1go marca 1941 roku wywiezienie śladem przy kolejowym NKWD w Włocławku przy ul. Stowackiego 5 (róg brzołowskiej) w przystankach na tej cel. pociągach; od 2. III 1941 roku - 22. IV 1941 roku wywiezienie na Łukiszoch w Włocławku; od 24. IV 1941 - 3. V 1941 roku ewakuacja do Rosji w samolotach towarowych wagonach od 45 - 47 osób w wagonie 15to towarowym. od 3. V 1941 - 8. IX 1941 roku wywiezienie w Gorkim (b. Mierny, Nowgorod nad Wolgą)
4. Opis wywiezienia: a) wywiezienie śladem przewoźnym z przeliczeniem pod nadzorem i nadzorem dyrektora P. K. P. w Włocławku - budynki murowane, cele ciemne i ciemne słabo wentylowane, ciepło, tyłko prąd, brak kupa do zafekowania pod względem fizjologicznym (rosny) warunki wywiezienia wprost bez przerwy (brak kupa, prądu, ciepła, wody)
- b) wywiezienie na Łukiszoch w Włocławku: budynki murowane, cele miedziowe, bez są jwis. Heunski, światło elektryczne, centralne ogrzewanie (nie dostateczne), rosny i cele, ran na 2-3 tygodnie kupa i ciepła

oraz danię moimności utrzymania higieny w celi, dostawienie row-
 tek do samobieżności, parafiny do parapanowania podłogi.
 c) transport do Rosji - brudny wagon bez pudeł, mo-
 na tylko stać lub co najwyżej siedzieć na swoim
 miejscu, dusno i upał do uciechy, wrony i obr-
 zej, kleski, Hły i inne, a przedtem dni, tak wady, reszta trzęsienia, dy-
 d) mycie i gotowanie: brudny murbrany, cele przed-
 pedzone (tury i cetero, wycie więcej osób, a wycie mł-
 Po byj normalnie w celi), uterprzetrone prępe i dleski,
 brak oświetlenia, na gorących prękach upał tropikalny
 wentylacji brak (wielokro otwieranie okien), cele brudne
 i niegotowe, pluskawy, a na powierzchni wrony, kłopot (bakterie)
 raz na 4-5 tygodni, higiena uwzględniona, w celi
 około 160 osób.

5. Skład inteligencji: w większości Polacy, potem Litwini,
 mały procent żydów, białorusinów i Rosjan. Prewarie
 przestępstwa polityczne, kontrrewolucja § 58, miejsce gra-
 niczy, mały procent na (huliganstwo, spekulacja, oszustwa,
 kradzieże) (na 160 wronach w celi - kilka zbrodniczych - kry-
 minalistów zawodowych). Prewarie inteligenci, wykształ-
 woszczycy, różne zawody, inżynierowie, lekarze, rolnicy,
 wamocniejsi, a z różnych sfer dobry Polacy.
 Morale wyjątków Polaków najgłówniej b. dobre, nadbie
 wyprzedki radości i upadku na duchu, krajem
 podtrzymywanie się na duchu, koleżeńskie stosunki
 dobre bez względu na różnice w poziomie umy-
 słowym i hierarchii społecznej, pogadanki na różne
 tematy (krytyki dawano radhos; to tylko i tylko na
 kulturalnych). Wzajemnie Litwini nastawieni wrogo do
 Polaków; innych najgłówniej, cięsto wprost wrogo
 honicy się wyjątkami. Nawet inteligentni Litwini

00100

Wielu polubili się w wojennej szczyt, zwracając uwagę na
 nawiązanie do wspomnianego co Polskie i to nasze zwycię-
 cie, że było nas więcej w czechach, a nie w Litwinach,
 gdyż inaczej byłby inny trend. Godnie podkreślając, że
 to krynoliny i narodowi Polacy okazywali się wielkimi
 patriotami i czynnie reagowali na wszelkie wy-
 stąpienia antypolskie Litwinów.

Wycieczka w wojennej szczyt: Godz. 6⁰⁰ rano pobudka, sprząkanie
 celi, mycie się w celi (jesti była woda - tylko w łazience na korytarzu)
 wydawane chleba i węgla (porcja chleba 450gr w łazience i
 350gr. w Gorkim, reszta cukru), około godz 7⁰⁰ wstawanie
 na śledztwo, wnoszenie rosy, mycie się. około 12-1⁰⁰ obiad
 mąka, moliwa w łazience, kupowanie zła w Gorkim. około 5⁰⁰
 po job. kolacja (mąka) 9⁰⁰ ubiadanie się do snu i sprząkanie
 obuwia. około godz 22⁰⁰ wyprawy na śledztwo, które trwa
 nocą do 4-5⁰⁰ rano i dalej. Ogólnie wyżywienie złe,
 brak brzozy do wytańca i jęczmieńki gęste, brak spr-
 ców, czas schodzi na dyskusjach i rozmowach, ubranie
 swoje, życie koleżeńskie między Polakami bardzo ciężkie,
 kulturalnie w formie pogadańek porannych i wieczornych
 na rozmaite tematy.

7. Historie władz NKWD do Polaków: Badanie brutalne,
 straszenie, wyimanie, bicie, kopanie, najrozmaitsze groźby wko-
 tanie do wyjazdu i jego rodziny. Historie do wyjazdu,
 Polski i wspomnianego co polskie b. wrogie, propaganda
 komunistyczna w czasie badania w formie przedmiotów
 najrozmaitszych o nadzwyczajnych osiągnięciach

4 -
wstrętu, komunistycznego, najcięższej śmierci, uszko-
nych z prądu i podobnych do bajerek. - 195
Informacji o Polce iadnych, a wprost przeciwie-
nie, że Polska nigdy i jest bzdura, to
najwyżej czerwona. - Badania drugie, mserce, b. wsta-
w nocy, aby nie dać spać, trwając po kilka dni
i nocy z nocy. Spróbuj badania wizer i eludacji,
przy pomocy jakiejś inżynierji i struktury. -

8. Pomoc lekarska, szpital, śmierć: Pomoc
lekarstwa i chirurgii, trudno doprowadzić do lekarza, a
nawet wroty lub felcnera; lekarze starają się pomóc
choremu wstawić i być go wroty, wami trafia-
ją do wstawi (z wypadki w wroty w czasie waga polity-
ki w wstawi). Gdy w wroty na karkach i dnie
z uoiach wprostowany (techn. Antoni Olszki) był chory
na chorobę, to zastępcą naczelnika wstawi radził
mi być go bypnora i wydział z chorego, który jakoś
niechętnie wydział bez wroty lewicy, gdyż
lekarstwo nie miało być doprowadzić. Szpital przy wstawi-
wach był, ale jak wydział i jako ten był i wroty
nie wyobrazić sobie, powierzył mi ręką i
wstawi, który ten był i wroty. -

9. Czy i jako była pomoc i lekarstwo i wroty:
W wroty raz na 2 wroty mogła i ona przyjąć bilans
poratem pomocy ze wroty była utrzymywana przez
nowo przybyłych do wstawi i od nich dowiedzieć się
o wroty nocy i o wroty wroty. - O pomoc
polsko-słowackiej dowiedzieć się ze struktury

garet zwaleniomych w ustypie, wlaśnie wzięmu
same nie narodowidy na o tem; licz na a esse
interpelacje doprzywały się szed wemy o tem i

N dopreso wtedy dawno nam cysstoy spacer i jedus
horzke ronyzks do cyklasta oraz kilke parich

● noschorki no sels liczes okolo 170 osob. Stomuch
funkcyjonyjusz wzięmu nie umielał się mimo

to wcale, w dalszym czasie rotkono rewizje i uprny
jinnianso nam rycie prony buridej oharzi. —

10. Kiedy został uwolniony i w jaki sposób dostał
się do armii.

Uwolniony i wzięmu w Gorku w dniu 8go września
1941 roku i wysłany o 100 km od Gorkiego do rejonu

Scathi, gdzie pracował w lesie. Mimo, że do-
magalem się skierowania mnie do armii Polskiej

do Barutuba nie dawo mi żadnego skierowa-
nia, ten barano składac podanie przez rejonu

PKWA; raj-wojaskomat w Scathoch. Za chęj pra-
cy unyptowej, mimo, że były porady nie chciało

mi dac, ten miałem do wyboru prac w lesie
lub koczowie. O wotrudzeniu mnie w swoim

narodzie nie było mowy, wiadomo mi, że nie jestem
obywatelom sowetchim i nie moge im przedstawic

dyplomu lecherskiego. Nawet na konna do astelu
bedniarskiego nie chciało mnie puszcz. —

Wobec takiego stanu rzeczy napisaliśmy razem z kolegami listy do Burudaka do Stambu, do ambasady polskiej, angielskiej, amerykańskiej i Moskwy i doprosiliśmy na podstawie postulatów, które otrzymaliśmy ze Stambu imienne zwrócenie nam do Tatarczewa (S.D.P.) wystąpić mi rajonjunkturą dokument i dwa bilety i ubezpieczenie do Polskiej Armii. Kolekty, którzy chcieli ze nam pomóc nie otrzymali jednak takich dokumentów, nie chcieli im wydać ich i doprosić, gdy ja dotarłem do S.D.P. w Tatarczewie i podałem ich zarządowi odpowiedniemu wyznaczone i interpelowałem, wysłuchanie proszę w ich sprawie doprosić stąd zwrócić im wyjechać.

Do Armii polskiej przybyłem 23go października 1941 roku (Tatarczewo S.D.P.), wzywając najgorętszymi sposobami, aby dostali mi do przelotu co trzeba około tygodnia. Na ten koniec kwestyomanusz, podkreślając, że jest to tylko część warietyjnych pryncypów i ogólnie zwrócić uwagę na to, że i ostatecznie po rozmowach z urzędnikami

Dr. Wierchow

(-1) Wierchow
por. lek.

DR. WIENCHOW
por. lek.